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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Meren-
kulkulaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2001 tämän ti-
lintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä lii-
kenne- ja viestintäministeriölle että Merenkulkulaitokselle. Tarkas-
tuksen on suorittanut tarkastaja Olli Turakainen ja valvonut tarkas-
tuspäällikkö Markku Heikkinen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Merenkulkulaitoksen tilinpäätökseen, tilin-
päätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-
toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien 
keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot, laskelmien tarkastelu ja kirjanpito 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen sel-
vittämiseksi ovatko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot olennaisilta osil-
taan oikein laaditut. Kirjanpidon tarkastusta on kohdennettu riskiana-
lyysiin perustuen. 

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.  
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Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.  

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Kirjanpidon tarkastuksen perusteella arvioituna voidaan kirjanpitoa 
pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna.  

Tuloksellisuuden kuvaus, maksullisen toiminnan kannattavuustiedot 
ja näiden perustana oleva laskentatoimi 

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien si-
sältöä ja esittämistapaa on tarkastettu rajatusti. Tarkastus on koh-
dennettu esitettyjen tietojen oikeellisuuteen olennaisuus huomioon 
ottaen ja kohdistunut liikenne- ja viestintäministeriön vahvistamien 
tulostavoitteiden toteutumista koskeviin tietoihin sekä maksullisen 
toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmiin, viimeksi mainituista kui-
tenkin varustamopalvelujen kustannusvastaavuuslaskelma pois raja-
ten. Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien 
perustana oleva laskentatoimi on tarkastettu kokonaisuutena.  

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitettyjen tietojen riittävyyttä on arvi-
oitu kokonaisuutena. 

Tarkastetut kustannusvastaavuuslaskelmat sekä liikenne- ja viestin-
täministeriön vahvistamien tulostavoitteiden toteutumista koskevat 
tiedot on tarkastuksessa todettu luotettaviksi.  

Esitettyjä tuloksellisuustietoja voidaan pitää riittävinä. 

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien pe-
rustana olevaa laskentatointa voidaan pitää asianmukaisesti järjes-
tettynä ja hoidettuna. Tuloksellisuustietojen laskentaperusteiden do-
kumentointiin tulee kuitenkin kiinnittää enemmän huomiota.  

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu tarkastussuunnittelun yhteydessä ja 
tarkastettu laskentatoimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä 
sekä erityisesti ulkomaanliikenteen kauppa-alusluetteloon merkityille 
aluksille maksettavan tuen toimintoketjun sisäisen valvonnan ta rkas-
tuksessa.   

Tarkastuksissa on tullut esiin joitakin puutteita, joiden osalta Meren-
kulkulaitos on ryhtynyt toimenpiteisiin. Puutteet koskevat mm. talo-
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usarviolain 10 §:ssä tarkoitettujen valtuuksien seurantaa sekä ulko-
maanliikenteen kauppa-alusluetteloon merkityille aluksille maksetta-
van tuen toimintoketjun järjestelyjä.  

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastus ei ole koskenut Merenkulkulaitoksen monitoimimurtajien 
kaupallista toimintaa, jonka osalta välimiesmenettely, syyteharkinta 
sekä tarkastusviraston toiminnantarkastus olivat tarkastuksen päät-
tyessä vielä käynnissä. 

Tarkastuksen perusteella voidaan muilta osin lausua, että talousar-
viota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 
 

Tarkastaja    Olli Turakainen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Liikenne- ja viestintäministeriön kansliapäällikkö 
 Merenkulkulaitoksen pääjohtaja 
 Merenkulkulaitoksen johtokunnan jäsenet 
 Valtiokonttori 
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